

Consultas Realizadas

Licitación 391609 - ADQUISICION DE OXIGENO Y GASES MEDICOS PARA LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL MSPYBS-PLAN DE CONTINGENCIA COVID-19

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2021
Demostrar la experiencia en provision de bienes a fines (OXIGENO Y/O GASES MEDICINALES) CON FACTURACIONES DE VENTA Y/O RECEPCIONES FINALES POR UN MONTO EQUIVALENTE AL 20% COMO MINIMO DEL MONTO TOTAL OFERTADO EN LA PRESENTE LICITACION, DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS (2.016, 2.017, 2.018, 2.019 Y 2.020). La consulta en relacion a este requerimiento es la siguiente si el 20% se refiere al monto total del llamado o si se refiere al monto total de la oferta a ser presentado por el oferente		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2021
Ajustarse al PBC. En el Pliego de Bases y Condiciones se especifica que se refiere al monto total de la oferta presentada y no al monto total del llamado.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2021
<p>La empresa adjudicada será responsable de garantizar el buen estado de todos los componentes, preservando el correcto funcionamiento de todos los equipos y accesorios que correspondan a la centralización de los gases médicos ya sean en comodato o de la Dependencia adjudicada tales como: las cañerías de Oxígeno, Gases Medicinales y de Vacío, consolas, tomas, alarmas, cuadro de doble regulación, válvulas de sectorización, reguladores de línea, fluxómetros, reguladores de vacío, frascos de aspiraciones, humidificador, cuadro de válvula de sectorización, reguladores de oxígeno medicinal para balones, manifolds de gases médicos, el oferente deberá reemplazarlos en comodato en caso de que algunos de los equipos citados dejen de funcionar, garantizando así la correcta provisión de los gases medicinales, a excepción de los Compresores de Aire y Vacío.</p> <p>Consulta: Como quedara este punto sobre el mantenimiento y reparación de equipos de propiedad de los Hospitales que tendrán Planta Generadora de Oxigeno PSA, si el suministro de Oxigeno será a través de la Planta Generadora al Hospital, y en ese caso el proveedor de oxígeno liquido y/o gaseoso proveedora solamente en caso de que la Planta PSA pare para mantenimiento o tenga inconveniente. Hospitales que contaran con Planta Generadora de Oxigeno PSA son:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hospital de Concepción- Hospital de Pedro J. Caballero- Hospital de Luque- Hospital de Villarrica- Hospital de Caacupé- Hospital de Caazapá <p>En este caso el mantenimiento, reparación o reposición de equipos, correrá por cuenta de los Hospitales o se hará un llamado específico para realizar los mantenimientos, reparaciones o reposiciones de equipos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2021
<p>LOS MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE PROPIEDAD DE LOS HOSPITALES QUEDARAN A CARGO DE LA EMPRESA ADJUDICADA EN CADA DEPENDENCIA YA QUE LA PSA SERÁ DE USO EXCLUSIVO DE LOS PABELLONES DE CONTINGENCIA DE LOS HOSPITALES MENCIONADOS.</p>		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS OTRAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS:

Consulta	Fecha de Consulta	11-05-2021
<p>La empresa adjudicada será responsable de garantizar el buen estado de todos los componentes, preservando el correcto funcionamiento de todos los equipos y accesorios que correspondan a la centralización de los gases médicos ya sean en comodato o de la Dependencia adjudicada tales como: las cañerías de Oxígeno, Gases Medicinales y de Vacío, consolas, tomas, alarmas, cuadro de doble regulación, válvulas de sectorización, reguladores de línea, fluxómetros, reguladores de vacío, frascos de aspiraciones, humidificador, cuadro de válvula de sectorización, reguladores de oxígeno medicinal para balones, manifolds de gases médicos, el oferente deberá reemplazarlos en comodato en caso de que algunos de los equipos citados dejen de funcionar, garantizando así la correcta provisión de los gases medicinales, a excepción de los Compresores de Aire y Vacío.</p> <p>Consulta: Como quedara este punto sobre el mantenimiento y reparación de equipos de propiedad de los Hospitales que tendrán Planta Generadora de Oxigeno PSA, si el suministro de Oxigeno será a través de la Planta Generadora al Hospital, y en ese caso el proveedor de oxígeno liquido y/o gaseoso proveedora solamente en caso de que la Planta PSA pare para mantenimiento o tenga inconveniente. Hospitales que contaran con Planta Generadora de Oxigeno PSA son:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hospital de Concepción- Hospital de Pedro J. Caballero- Hospital de Luque- Hospital de Villarrica- Hospital de Caacupé- Hospital de Caazapá <p>En este caso el mantenimiento, reparación o reposición de equipos, correrá por cuenta de los Hospitales o se hará un llamado específico para realizar los mantenimientos, reparaciones o reposiciones de equipos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2021
<p>LOS MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE EQUIPOS DE PROPIEDAD DE LOS HOSPITALES QUEDARAN A CARGO DE LA EMPRESA ADJUDICADA EN CADA DEPENDENCIA YA QUE LA PSA SERA DE USO EXCLUSIVO DE LOS PABELLONES DE CONTINGENCIA DE LOS HOSPITALES MENCIONADOS.</p>		